

Praha, 21. 6. 2013

USTR 703/2013

Počet listů 1

Počet příloh 0

**Věc: žádost o poskytnutí informací - odpověď**

Vážený pane

Ústav pro studium totalitních režimů (dále jen „Ústav“) jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím obdržel dne 7. června 2013 Vaši žádost o:

1. Poskytnutí digitální kopie žádosti za rozpočtovou kapitolu 355 na ministerstvo financí dle str. 6 zápisu z 8. jednání Rady Ústavu a odpověď ministerstva.
2. Poskytnutí informace o celkovém měsíčním objemu mzdových finančních prostředků vynakládaných na nově přijaté zaměstnance od 11. 4. 2013 za měsíce duben a květen.

Ústav se k dotazům vyjadřuje následovně:

K Vašemu požadavku uvedenému v bodu 2 Vám sdělujeme, že celkový měsíční objem mzdových finančních prostředků vynaložený na nově přijaté zaměstnance byl v měsíci dubnu 170 657,-- Kč a v měsíci květnu 366 868,-- Kč. Jedná se o celkové vynaložené prostředky, tzn., že částky obsahují hrubé mzdy, odvody na sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem a částky zahrnují i prostředky plynoucí z uzavřených dohod o provedení práce.

K dotazu uvedenému v bodu 1 Vám sdělujeme, že Ústav Vaši žádost posoudil a shledal nesrozumitelnou, neboť na Vámi uvedené straně 6 zápisu z 8. jednání Rady Ústavu žádná zmínka o žádosti na ministerstvo financí není. Z tohoto důvodu Vás vyzýváme k upřesnění žádosti dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b). Pro Vaši informaci dodáváme, že zápis z 8. jednání rady Ústavu je veřejně dostupný na adrese <http://www.ustrcr.cz/data/pdf/rada/2013/zapis-jednani08-2013.pdf>

S pozdravem,

Michael Pelíšek  
ředitel Kanceláře Ústavu